Протокол
схода граждан с. Журавлево Ординского муниципального округа

Пермского края

«26» мая 2023 года № 1
Начало схода: 10:00
с. Журавлево, около кладбища

(место проведения)
56 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в
сходе граждан)
Присутствовали: 29 человек.
Председатель схода граждан: Елькина Д.О.

(фамилия, имя, отчество)
Секретарь схода граждан: Цыбина С. Г.

(фамилия, имя, отчество)
Члены рабочей группы: Малмыгина Е„ Гуляева В.И., Белоглазов П.И.

(фамилия, имя, отчество)

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан с. Журавлево в
2024 году.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2024 году, на разовые платежи в размере 817 (восемьсот
семнадцать) рублей 59 коп. на каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории с. Журавлево
Ординского округа Пермского края, которые будут направлены на решение
вопроса местного значения ограждение кладбища в с. Журавлево?».

СЛУШАЛИ: Елькину Д.О. - председателя схода граждан.
Предложила ввести самообложение граждан на территории с. Журавлево.
Установить разовый платеж в размере 817 (восемьсот семнадцать) рублей 59 коп.
с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
в с. Журавлево Ординского округа Пермского края и направить на ограждение
кладбища в с. Журавлево.

Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

ВЫСТУПИЛ: активный житель с. Журавлево - Гуляева В.И.
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, но установить
разовый платеж в размере 700 (семьсот) рублей, что бы охватить 100% жителей с.
Журавлево, а также жителей других населенных пунктов заинтересованных в
установке ограждения.

Исходя из количества от зарегистрированных и проживающих
совершеннолетних граждан в с. Журавлево, должны собрать средства
самообложения граждан, в размере 45 785,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края - 228 925,00 рублей.

1

Общая стоимость мероприятия составит 274 710,00 рублей.

РЕШИЛИ: Ввести самообложение граждан в 2024 году на территории с.
Журавлево. Установить разовый платеж в размере 817 (восемьсот семнадцать)
рублей 59 коп. на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по
месту жительства на территории с. Журавлево Ординского округа Пермского края,
которые будут направлены на решение вопроса местного значения «ограждение
кладбища в с. Журавлево».

Результаты голосования: «за» - 29 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан:
(подпись)

Секретарь схода граждан:

Д.О. Елькина
(расшифровка подписи)

С .Г, Цыбина
(расшифровка подписи)

2